DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 10 de Abril de 2015 Ano II Edição nº 243 Pág. 1 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público reabertura
de processo, diante de suspensão publicada às fls 09,
Edição 210, do Jornal Gazeta do Norte Pioneiro, datado
de 27 de Março de 2015, que fará realizar às 08:50 horas
do dia 29 de Abril de 2015, na Sala de Licitações do

Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua
Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-
000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisição de

01 (um) veículo tipo van, 0 Km, para uso no transporte
de pacientes, pela a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº
019/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do

Edital RETIFICADO, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 13 de Abril de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento pelo
E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar
através do site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Abril de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº035/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 021/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA -
CNPJ/MF: 85.055.531/0001-34
OBJETO: A aquisição de ferramentas elétricas, a gasolina

e manuais, para utilização na manutenção em ruas,
avenidas, logradouros e prédios públicos, pela Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, pelo período de 90
(noventa) dias.
VALOR: R$ 19.975,40 (Dezenove mil novecentos e setenta

e cinco reais e quarenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Julho de 2015.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº036/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA -
CNPJ/MF: 85.055.531/0001-34
OBJETO: A aquisição de materiais de construção e

ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de
ruas e avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios
públicos desta municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 6.613,50 (Seis mil seiscentos e treze reais e

cinquenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 10 de Abril de 2015 Ano II Edição nº 243 Pág. 2 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº037/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: DAVID MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ/MF: 77.655.280/0001-09
OBJETO: A aquisição de materiais de construção e

ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de
ruas e avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios
públicos desta municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 118.221,50 (Cento e dezoito mil duzentos e

vinte e um reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº038/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: OLIRAM COMÉRCIO DE MATERIAIS

PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ/MF: 75.230.367/0001-09
OBJETO: A aquisição de materiais de construção e

ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de
ruas e avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios
públicos desta municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 79.223,50 (setenta e nove mil duzentos e vinte

e três reais e cinquenta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº039/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: POSTUBOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE PEÇAS DE CONCRETO LTDA
CNPJ/MF: 44.716.652/0001-00
OBJETO: A aquisição de materiais de construção e

ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de
ruas e avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios
públicos desta municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 59.390,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e

noventa reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº040/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 (PMRC) –

RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO
LTDA - CNPJ/MF: 50.309.137/0001-09
OBJETO: A aquisição de materiais de construção e

ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de
ruas e avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios
públicos desta municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 27.250,00 (vinte e sete mil, duzentos e

cinquenta reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 10 de Abril de 2015 Ano II Edição nº 243 Pág. 3 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº041/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CONSTRUCENTER – COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 16.682.212/0001-36
OBJETO: A aquisição de materiais de construção e

ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de
ruas e avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios
públicos desta municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 68.848,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e

quarenta e oito reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº042/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: A.C.A. EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
- CNPJ/MF: 17.789.664/0001-84
OBJETO: A aquisição de materiais de construção e

ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de
ruas e avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios
públicos desta municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 14.243,00 (quatorze mil, duzentos e quarenta e

três reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº043/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL 017/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CURY DISTRIBUIDORA DE TINTAS
LTDA - ME - CNPJ/MF: 08.299.152/0001-49
OBJETO: A aquisição de materiais de construção e

ferragens diversas, para obras de reparo e manutenção de
ruas e avenidas, praças, cemitério, logradouros e prédios
públicos desta municipalidade, pelo período de 12 (doze)
meses.
VALOR: R$ 14.386,30 (quatorze mil, trezentos e oitenta e

seis reais e trinta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, após

a entrega dos produtos mediante apresentação de Nota
Fiscal.
VIGÊNCIA: 10 de Abril de 2015 a 09 de Abril de 2016.
ASSINATURA: 09 de Abril de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
042/2015 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa para realização de

serviços referente a parâmetros para cálculo e inclusão de
débitos de tributos municipais, exercício 2015, emissão de
rol de valores comparativos entre os exercícios de 2014 e
2015 e aquisição da aplicação do uso da parametrização
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Finanças.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: ADEMIR ANTONIO DA SILVA - ME
CNPJ: 07.326.543/0001-42
Valor Total: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 10 de Abril de 2015 Ano II Edição nº 243 Pág. 4 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 025/2015 (PMRC), realizado no dia 09 de

abril de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ROÇADA CAPINA E CORTE DE GRAMA, COM A REMOÇÃO DOS RESÍDUOS, NAS MARGENS DO
RIBEIRÃO CLARO, ENTRE A PONTE DE ACESSO AO BAIRRO CIRELLI E A PONTE DO PORTAL DA CIDADE, EM
METRAGEM APROXIMADA DE 14.500 M2, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa

LIMPAVIA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA – ME (CNPJ: 20.983.676/0001-50), por terem satisfeito os procedimentos
dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

1

SERVICO DE ROCADA, CAPINA E CORTE DE GRAMA COM
REMOCAO DE RESÍDUAS NAS MARGENS DO RIBEIRÃO
CLARO (ENTRE A PONTE DE ACESSO AO BAIRRO CIRELLI
E A PONTE DO PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE), COM
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS
PROPRIOS (O SERVICO DEVERA SER REALIZADO EM
MEDIA 04 (QUATRO) METROS DE LARGURA DE CADA
LADO DAS MARGENS, NUMA METRAGEM APROXIMADA
DE 14.500 M² (QUATORZE MIL E QUINHENTOS METROS
QUADRADOS)

Uni 4 2.600,00 10.400,00

TOTAL GERAL 10.400,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de abril de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-feira, 10 de Abril de 2015 Ano II Edição nº 243 Pág. 5 / 5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE RIBEIRÃO CLARO – PR
CNPJ: 78.296.696/0001-32

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

002/2015 – (SAAE)

Favorecido: HEXIS CIENTÍFICA S/A.
Documentos: CNPJ/MF n.º 53.276.010/0001-10
Objeto: Aquisição de materiais laboratoriais para serem
utilizados na Estação de Tratamento de Água do Município
de Ribeirão Claro – Paraná, em favor de Hexis Científica
S/A – CNPJ 53.276.010/0001-10, conforme orçamento
anexo.
Valor: R$ 13.042,80 (treze mil e quarenta e dois reais e

oitenta centavos).
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 8.666/93.
Data: 09 de abril de 2015.
PUBLIQUE-SE

FRANCISCO CARLOS MOLINI
DIRETOR DO SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

022/2015 – (SAAE)

Favorecido: Nathaniel Romani Filho ME
Documentos: CNPJ/MF n.º 07.301.612/0001-63
Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de secagem e substituição de
rolamento na Bomba marca WEG 25CV pertencente à
Elevatória de Esgoto do Distrito Administrativo da
Cachoeira de Ribeirão Claro, Paraná, conforme orçamento
anexo.
Valor: R$ 1.553,00 (um mil quinhentos e cinquenta e três
reais).
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA
e, todos os seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 09 de abril de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

023/2015 – (SAAE)

Favorecido: Arch Química Brasil LTDA
Documentos: CNPJ/MF n.º 43.677.178/0001-84
Objeto: Aquisição de Hypocal Granular (hipoclorito de cálcio
65%) para ser utilizado na cloração da água do Distrito
Administrativo da Cachoeira do Espírito Santo pertencente
ao nosso município.
Valor: R$ 4.185,50 (quatro mil cento e oitenta e cinco reais
e cinquenta centavos).
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA
e, todos os seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 09 de abril de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

ERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –
SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

024/2015 – (SAAE)

Favorecido: Pet Reli Indústria e Comércio de Confecções
LTDA ME

Documentos: CNPJ/MF n.º 74.231.069/0001-62
Objeto: Aquisição de blusas de frio (jaquetas) para serem
utilizadas pelos funcionários pertencentes ao Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do município de
Ribeirão Claro - Paraná, conforme orçamentos anexos.
Valor: R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais).
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA
e, todos os seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 09 de abril de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAA

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-04-10T15:41:15-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997